
 

GIUNTA REGIONALE 
ITER 2859/21 

 

 

DETERMINAZIONE DPD022/25    DEL 08/03/2021 

 

 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA  

 

 

SERVIZIO  SVILUPPO LOCALE ED ECONOMIA ITTICA 

  

 

UFFICIO  SOSTEGNO ALLA FLOTTA E INTERVENTI STRUTTURALI  

  

 

OGGETTO:   P.O. FEAMP 2014/2020 - Misura 1.42 “Valore aggiunto, qualità dei prodotti e 

utilizzo delle catture indesiderate” approvato con Determinazione DPD027/39 del 

03/04/2019 –Impresa F.lli Di Giovanni sas di Lucio Di Giovanni – Codice FEAMP 

01/VQU/19 - rettifica Determinazione DPD027/128 del 05/12/2019 di concessione 

contributo.  

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

Viste: 

 la Delibera n. 496 del 10/08/2020 con la quale la Giunta regionale ha conferito al dott. Francesco Di 

Filippo l’incarico di Dirigente del Servizio “Sviluppo Locale ed Economia Ittica” – sede Pescara, 

incardinato presso il Dipartimento Agricoltura; 

 la DGR n. 556 del 14.9.2020 avente ad oggetto: “Regolamento n. 508/2014 del Parlamento europeo 

e del Consiglio del 15 maggio 2014 relativo al Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca – 

FEAMP 2014/2020 - presa d’atto Referente dell’Autorità di Gestione del PO FEAMP per l’O.I. 

Regione Abruzzo”; 

 la Determinazione DPD027/39 del 03/04/2019 con la quale è stato approvato l’Avviso per la misura 

1.42 “Valore aggiunto, qualità dei prodotti e utilizzo delle catture indesiderate” del PO FEAMP 

2014/2020; 

vista altresì la Determinazione DPD027/128 del 05/12/2019 concernente la concessione del contributo di € 

18.200,00 pari al 50% della spesa ammessa di € 36.400,00 in favore dell’Impresa F.lli Di Giovanni sas 

di Lucio Di Giovanni, codice progetto 01/VQU/19 ai sensi dell’avviso di cui al punto precedente; 

atteso che con nota prot. RA416543/21 del 01/12/2020 è stata concessa la proroga al 05/03/2021 del termine 

per il completamento del progetto 01/VQU/19 inizialmente stabilito al 05/12/2020 (n. 12 mesi dalla 

concessione); 

considerato che con nota acquisita al prot. RA0076502 del 01/03/2021 l’Impresa F.lli Di Giovanni sas di 

Lucio Di Giovanni ha presentato domanda di saldo; 



tenuto conto che in fase di istruttoria della domanda di saldo è emerso l’erroneo riconoscimento a contributo 

di spese già sostenute e documentate in data antecedente a quella di eleggibilità della spesa stabilita 

all’art. 3 dell’Avviso (01/01/2019); 

vista la propria nota RA 0085378/21 del 05/03/2021 con la quale, nell’anticipare all’Impresa che sarebbe 

stata adottato un provvedimento di rettifica della concessione del contributo in linea con le prescrizioni 

dell’Avviso, è stata autorizzata la proroga al 30/04/2021 per il completamento del progetto e la 

presentazione della domanda di saldo, in conformità al nuovo contributo concesso ed in linea il D.L. 

14 gennaio 2021 n. 2 che ha prorogato lo stato di emergenza epidemiologica da COVID19; 

ritenuto, per quanto sin qui esposto, di dover rettificare, in conformità dell’Avviso, il contributo concesso 

con Determinazione DPD027/128/2019 rideterminando in € 26.000,00 la spesa ammessa, cui 

corrisponde il contributo del 50%, pari ad € 13.000,00 come risulta dalla check list istruttoria unita 

come allegato a) al presente provvedimento, ripartito secondo le quote di cofinanziamento pubblico 

stabilite dal piano finanziario della misura, come di seguito specificato: 

- € 6.500,00 (50%) a carico del FEAMP; 

- € 4.550,00 (35%) a carico dello Stato; 

- € 1.950,00 (15%) a carico della regione; 

 

ritenuto di confermare tutte le altre statuizioni contenute nella Determinazione DPD027/128 del 05/12/2019; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

 

1) di rettificare in € 13.000,00 pari al 50% della spesa di € 26.000 il contributo concesso con 

Determinazione DPD027/128 del 05/12/2019 in favore dell’Impresa F.lli Di Giovanni sas di Lucio Di 

Giovanni, per la realizzazione del Progetto identificato dal codice FEAMP 01/VQU/19, come 

riepilogato nell’allegato a) unito al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale; 

2) di confermare tutte le altre disposizioni contenute nella Determinazione DPD027/69 del 06/06/2019 e 

nella Nota RA 0085378/21 del 05/03/2021 che ha stabilito al 30/04/2021 il termine per il 

completamento del progetto; 

3) di disporre la pubblicazione integrale del presente Atto sul sito internet www.regione.abruzzo.it/pesca/  e 

sul sito web della Giunta regionale “Amministrazione trasparente”. 

4) di invitare l’Impresa F.lli Di Giovanni sas di Lucio Di Giovanni a rendere formale comunicazione al 

Servizio di accettazione del contributo come rettificato con la presente. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 

regionale, ovvero Ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei rispettivi termini di legge, ovvero ricorso al 

Giudice Ordinario entro i termini previsti dal Codice di Procedura Civile. 

 

Allegati: 

Allegato a): Check List istruttoria del progetto 01/VQU/19. 

 

Il Dirigente del Servizio  

Dott. Francesco Di Filippo 
 (firmato digitalmente) 

L’Estenditrice La Responsabile dell’Ufficio 

Dott.ssa Carla Di Lemme 
(firmato elettronicamente) 

Dott.ssa Carla Di Lemme 
(firmato elettronicamente) 

 
S:\DPD\Cartella di scambio\DPD022 scambio\Determine dirigenziali 2021 

http://www.regione.abruzzo.it/pesca/

